
Teknik- og Miljøforvaltningen 

Byggesager Jura (4084)  

Besvarelse vedrørende retssag mellem Bo-Vita og 
Planklagenævnet om ulovligt hegn på Strandgade 37-
67 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels Bjerrum (A) har den 9. 

december 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Er det korrekt forstået, at sagen om det ulovlige hegn ved det hvide

snit er blevet anket af boligforeningen?

2. Hvornår skal den i så fald endelig afgøres?

3. Hvad vil sådan en sag koste for boligforeningen?

4. Hvem skal betale dette?

5. Og er det en lovlig brug af delvist kommunale midler?

Svar 

Ad. 1 

Ja. Bo-Vita har den 25. november 2021 anket dommen til landsretten. 

Retssagen er anlagt af Bo-Vita mod Planklagenævnet. Forvaltningen 

orienterede Teknik- og Miljøudvalget om anken i notat fra den 1. 

december 2021 via TMU-portalen.   

Ad. 2 

Dato for retssagen er endnu ikke fastlagt. Forvaltningen vil orientere 

Teknik- og Miljøudvalget, når retssagen er afsluttet. 

Ad. 3 

Det er vanskeligt at vurdere, hvad en retssag vil koste. Det afhænger af 

mange omstændigheder.  

Ad. 4 

Bo-Vitas repræsentantskab har besluttet, at boligorganisationen skal 

afholde udgifterne ved retssagen. Denne beslutning har afdelingen 

"Den Gule Misundelse" klaget til kommunen over med henvisning til, at 
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den strider mod princippet om afdelingernes indbyrdes økonomiske 

uafhængighed. Denne klage er videresendt til ministeriet, da 

forvaltningen e. o. har skønnet, at kommunen som egentlig part i 

retssagen er inhabil i klagesagen. 

 

Ad. 5  

Selvom kommunen har indskudt grundkapital i Bo-Vitas afdelinger, kan 

man ikke sige, at boligorganisationens midler er "delvis kommunale 

midler", da de er fremkommet ved driften af organisationen og dens 

afdelinger. En boligorganisation har som udgangspunkt ret til at bruge 

sine midler til at forsvare sine rettigheder. 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget.  

 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


